СОВЕТ

Перемиловского сельского поселения
Шуйского муниципального района  Ивановской области

(третьего созыва)

Нормативный правовой акт

РЕШЕНИЕ

15.11.2017 г. № 29
О проекте бюджета Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области  на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов и назначении публичных слушаний.

         В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», пунктом 2 части 1 статьи 50 Устава Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, Решением Совета Перемиловского сельского поселения от 30.08.2013 года № 20 НПА «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  Перемиловском  сельском поселения», заслушав и обсудив проект бюджета Перемиловского сельского поселения на 2018 год и  на плановый период 2019  и 2020 годов, Совет Перемиловского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Принять проект бюджета Перемиловского сельского поселения на 2018 год и  на плановый период 2019  и 2020 годов в первом  чтении.

          2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Перемиловского сельского поселения на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов  ( приложение № 1).

            3. Опубликовать проект бюджета Перемиловского сельского поселения на 2018 год и  на плановый период 2019  и 2020 годов
( приложение № 2) и порядок учета предложений и участия граждан в его обсуждении ( приложение № 1) в «Вестнике Перемиловского сельского поселения».

            4. Назначить публичные  слушания на 08.12.2017 г. в  14-00, место  проведения – администрация  Перемиловского сельского поселения.

             5. Возложить подготовку и организацию публичных слушаний на депутатскую комиссию по бюджету и местному самоуправлению в составе:

             Председатель комиссии:

              Морозов А.Н. -  депутат  Совета Перемиловского сельского поселения

              Члены комиссии:

              Малакутов М.З. - депутат  Совета Перемиловского сельского поселения

              Максина О.М  - депутат  Совета Перемиловского сельского поселения

  и Мочалову Т.И. – начальника финансового отдела Администрации Перемиловского сельского поселения.

            6.Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  официального             опубликования.

Глава Перемиловского

сельскогопоселения                                                                       А.Н.Зайчиков

Председатель Совета

Перемиловского                                                                       Барыбин Л.А.

сельского поселения

Приложение № 1

к решению Совета

Перемиловского сельского поселения

от 15 .11.2017 г. № 29
Порядок учёта предложений по проекту бюджета Перемиловского сельского поселения на 2018 год и  на плановый период 2019  и 2020 годов и участия граждан в его обсуждении.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей  50       Устава Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области.
2. С предложениями по проекту бюджета Перемиловского сельского поселения на 2018 год и  на плановый период 2019  и 2020 годов (далее проект бюджета) могут обращаться физические и юридические лица, партии и общественные организации.

3. Предложения по проекту бюджета подаются в Совет Перемиловского сельского поселения, администрацию Перемиловского сельского поселения, по адресу: Ивановская обл., Шуйский район, д. Перемилово, ул.Восточная, д.1-1, ответственное лицо за прием предложений Барыбин Л.А.
4. Предложения по проекту бюджета должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц – граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).

5. Предложения по проекту бюджета подаются в рабочие дни до 08 декабря 2017 года с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 16.00 часов.

6. Поступившие предложения по проекту бюджета анализируются Администрацией Перемиловского сельского поселения до рассмотрения Советом Перемиловского сельского поселения проекта бюджета во втором чтении.

7. Обсуждение проекта бюджета проходит путем проведения публичных слушаний.

ПРОЕКТ
СОВЕТ

Перемиловского сельского поселения
Шуйского муниципального района  Ивановской области

третьего созыва
Нормативный правовой акт

РЕШЕНИЕ

от      .     .2017 года. №

О бюджете  Перемиловского сельского  поселения на 2018 год и  на плановый период 2019  и 2020 годов.
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перемиловского сельского  поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1. Основные характеристики бюджета Перемиловского сельского поселения на 2018 год и  на плановый период 2019  и 2020 годов
        1. Утвердить основные характеристики бюджета Перемиловского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2018 год:

1) по  доходам в сумме 7 525 668,00  руб.;

2) по расходам в сумме 7 525 668,00 руб.;

3) дефицит (профицит)  бюджета в сумме 0,00 руб.

         2. Утвердить основные характеристики бюджета Перемиловского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2019 год:

1) по  доходам в сумме 7 218 592,00  руб.;

2) по расходам в сумме 7 218 592,00 руб.;

3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.

         3. Утвердить основные характеристики бюджета Перемиловского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2020 год:

1) по  доходам в сумме 6 662000,00  руб.;

2) по расходам в сумме 6 662 000,00  руб.;

3) дефицит (профицит)бюджета в сумме 0,00 руб.

Статья 2. Нормативы зачисления доходов в бюджет сельского поселения и на 2019 год и  на плановый период 2019  и 2020 годов
         1. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет сельского поселения и на 2018 год и  на плановый период 2019  и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 3. Показатели доходов бюджета Перемиловского сельского поселения
        1. Утвердить доходы областного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно  приложению 2 к настоящему Решению.
          2. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного статьёй 1 Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

          1) из областного бюджета:

- на 2018 год в сумме 6 172 576,00 руб.;

- на 2019 год в сумме 5 865 500,00 руб.;

- на 2020 год в сумме 5 689 000,00 руб.;

2) из бюджета муниципального района:

 - на 2018 год в сумме 380 092,00  руб.;

 - на 2019 год в сумме 380 092,00  руб.;

 - на 2020 год в сумме 0,00  руб.;
Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Перемиловского сельского поселения

      Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Перемиловского сельского поселения, закрепляемые за ними доходы бюджета сельского поселения в разрезе кодов классификации доходов бюджетов и их объемы на 2018 год и  на плановый период 2019  и 2020 годов, согласно приложению 3  к настоящему Решению.
Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Перемиловского сельского поселения
1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению.
2. Установить, что в 2018 году остатки средств на счете бюджета, сложившиеся по состоянию на 1 января 2018 года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета и бюджета муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета на очередной финансовый год, направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета.

Статья 6. Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Перемиловского сельского поселения
     Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Перемиловского сельского поселения на 2018год и  на плановый период 2019  и 2020 годов, согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Перемиловского сельского поселения на 2018 год и  на плановый период 2019  и 2020 годов
         1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Перемиловского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Перемиловского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Перемиловского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета:

1) на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:

1) на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению;
3.Утвердить  в пределах общего объема расходов местного бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

1) общий объем условно утвержденных расходов:

на 2020год в сумме 164 965,00 руб.;
4.  Установить размер резервного фонда Перемиловского сельского поселения:

1) на 2018 год в сумме 50 000 руб.;
2) на 2019 год в сумме   0,00   руб.;
3) на 2020 год в сумме   0,00   руб.
5. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим решением на предоставление  субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, направляются в случаях и порядке, предусмотренных решением о местном бюджете и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами местной администрации.
  6. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

а) на очередной финансовый год в сумме        0,00 руб.;
б) на первый год планового периода в сумме  0,00 руб.;
в) на второй год планового периода в сумме   0,00 руб.
  7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

Статья 8. Муниципальные заимствования, муниципальный долг Перемиловского сельского поселения и расходы на его обслуживание
1. Утвердить верхний предел муниципального долга Перемиловского сельского поселения:

- на 1 января 2019 года в сумме  0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0,00 руб.;
- на 1 января 2020 года в сумме  0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0,00 руб.;
- на 1 января 2021 года в сумме  0,00 ,в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0,00 руб.;
2. Установить предельный объем муниципального долга:

- на 2018 год в сумме   0,00 руб.;
- на 2019 год в сумме   0,00 руб.;
- на 2020 год в сумме   0,00 руб.
3. Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального долга:

- на 2018 год в сумме   0,00 руб.;
- на 2019 год в сумме   0,00 руб.;
- на 2020 год в сумме   0,00 руб.
4.  Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета,  утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем расходов на обслуживание муниципального долга:

                  - на 2018 год в сумме   0,00 руб.;
- на 2019 год в сумме   0,00 руб.;
- на 2020 год в сумме   0,00 руб.
5. Утвердить Программу муниципальных заимствований Перемиловского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению 11 к настоящему Решению.
Статья 9.  Предоставление муниципальных гарантий Перемиловского сельского поселения в валюте Российской Федерации
1.Установить объем предоставления муниципальных гарантий:

                 - на 2018 год в сумме   0,00 руб.;
          - на 2019 год в сумме   0,00 руб.;
          - на 2020 год в сумме   0,00 руб.
2.Утвердить Программу муниципальных гарантий Перемиловского сельского поселения в валюте Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению 12 к настоящему Решению.
Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения

  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Перемиловского

сельского поселения                                                                 Зайчиков А.Н.
Председатель Совета

Перемиловского                                                                       Барыбин Л.А.

сельского поселения